
　○発行：松山商工会議所女性会　　　 ○発行責任者　久保　素子
　○〒790-0067松山市大手町2-5-７　TEL:941-4111

　【通常総会・講演会】
　５月２１日（水）、道後プリンスホテルにおいて通常
総会が開催されました。平成１９年度事業報告、収支決
算並びに平成２０年度事業計画、収支予算案が承認され
ました。
　続いての講演会では、ＮＨＫアナウンサー白鳥哲也氏
に「松山を全国に売り込め！」をテーマに講演いただき
ました。白鳥氏は、松山まつりに参加している「イケメ
ン連」の仕掛け人で、地方都市の情報発信について、独
自のお考えを語っていただきました。

  ひめつばき通信の創刊にあたって
　　　　　　　        松山商工会議所女性会　会長　久保　素子

　日頃から女性会活動へご協力賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、女性会は、地域商工業者の事業発展のために活動している商工会
議所活動の一翼を担い、会員相互の親睦と連携を密にして、事業経営に参
画する女性経営者等の資質の向上と商工業の振興、社会福祉の増進に寄与
することを目的に、様々な活動を実施しております。
　この度、女性会活動を会員の皆様にご認識いただくため、「ひめつばき
通信」を発刊することとなりました。これを機会に、女性会活動への理解
を深めていただければ幸いです。

懇親会では恒例のクイズで盛り上がりました。

【チャリティバザー】
　７月１９日(土)、銀天街の丸三書店前でチャリティー
バーザを開催しました。このバザーは、毎年、中央商店
街の土曜夜市に合わせて実施しているもので、女性会会
員の皆様から提供していただいたものを販売するもので
す。
　当日のバザーには、久保会長、藪事業委員長をはじめ
１５名が参加し、通行中の方々に提供された商品を購入
していただき、盛況のうちに、１時間程度で商品は完売
となりました。バザーの売上金の一部は、ロシア人墓地
の清掃活動に取組む勝山中学校へ献花用のお花代として
寄付する予定です。

値付け作業

お疲れさまでした！！

通信



　【通常総会・講演会】
　６月１６日（月）、西条国際ホテルにおいて、通常総
会が開催され、当会からは久保会長をはじめ１６名が参
加しました。平成１９年度事業報告、収支決算並びに平
成２０年度事業計画、収支予算案が承認されました。
　続いての講演会では、テレビでも活躍している、
（株）日本旅行の平田進也氏にご講演いただきました。
平田氏は「旅行」という手段を使って非日常を提供し、
心の底から笑い、楽しみ、そして、充電して元気になっ
てお帰りいただく。それが、自身の仕事である。ことを
語っていただきました。

　
　
　女性会では、今年度重点事業として「健康増進・検診事業」を推進して参ります。（財）愛媛
県総合保健協会の協力を得て、１０月２４日、２７日に乳がん検診を実施し、その後も、子宮が
ん、乳がんに関するセミナーを実施する予定です。健康は、健全な経営を推進するための基本と
なるものです。順次ご案内して参りますので、是非、ご参加下さいますようお願いいたします。
更に、新年会などの交流を図る機会も設けております。奮ってご参加下さい。
　「ひめつばき通信」は、年間２回程度発刊して参ります。是非ご覧下さい！！
　また、女性会事業にご意見等ございましたら、事務局までお問い合わせ下さい。

　　○松山商工会議所女性会　事務局　地域振興部　TEL:941-4111  FAX:947-3126

総会で挨拶する久保会長

テノール歌手秋川雅史氏の父、暢宏氏による発声指導

心の底から笑い、楽しみ、
充電して元気になって
お帰り下さい！！

 【高知大会総会・研修会】
　９月９日（火）、高知新阪急ホテルにおいて、総会、研修
会が開催され、当会からは久保会長をはじめ１４名が参加し
ました。総会では、平成１９年度事業報告、収支決算並びに
平成２０年度事業計画、収支予算案などが承認されました。
また、平成２１年度は新居浜市で開催されるため、会旗が久
保愛媛県連会長、新居浜女性会近藤会長に引き渡されまし
た。
　続いての研修会では、四国旅客鉄道（株）松田社長に「四
国八十八箇所へんろ道文化」と題して講演いただきました。
松田社長は、２１世紀は観光が基幹産業となるため、四国で
は遍路道が切り札になる。遍路は見えるものでなく、人と人
との繋がり、自分探しの旅である。今後は四国がひとつに
なった取り組みが必要である。と述べられました。引き続
き、交流会では、四国内のメンバーとの交流を深めました。 会旗が愛媛県連へ！


